
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 им.И.П.Крыжановского» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ
17.04.2025 №213

О реализации проекта по профессиональной
ориентации учащихся 6-11 классов
Единая модель профориентации
«Билет в будущее» в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 09.04.2025 № 565 «О реализации проекта по профессиональной ориентации 
учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций Единая модель профориентации 
«Билет в будущее» в 2025 году в Республике Крым», приказа МКУ Департамент образования 
от 18.04.2025 № 293 «О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 
классов общеобразовательных организаций Единая модель профориентации «Билет в 
будущее» в 2025 году в муниципальном образовании городской округ Симферополь 
Республики Крым», в целях повышения эффективности организационно-педагогического 
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. администратором Хворостьянову Т.В., зам. директора по ВР;
1.2. педагогами-навигаторами классных руководителей 6-11 классов:
Салават С.Б. (6-Акласс), Ибрагимову Л.С. (6-Бкласс), Генерозову Ю.Ю. (6-В класс), 

Асанову Л.Б. (7-А класс), Авдюнину Н.А. (7-Б класс), Полякову Н.В. (7-В класс), 
Рудакову Л.А. (8-А класс), Павликову Л.С. (8-Б класс), Ралко И.И. (8-Вкласс), 
Альчикову Э.Н. (9-А класс), Иванец Л.М. (9-Б класс), Хворостьянову Т.В. (9-В класс), 
Цюцюру А.М. (10-А класс), Жука В.О. (10-Б класс), Гурджи Н.В. (11-А класс).
1.3. ответственной за реализацию проекта - Хворостьянову Т.В., заместителя 

директора по ВР;
2. Заместителю директора по воспитательной работе Хворостьяновой Т.В., 

ответственной за реализацию проекта, обеспечить подписание соглашений о 
партнерстве с общеобразовательными организациями, принимающими участие в 
проекте ЕМП «Билет в будущее» и региональным оператором.

3. Утвердить профориентационный план организации профессиональной деятельности 
среди обучающихся 6-11 классов в 2025 году.

4. Обеспечить администратору Хворостьяновой Т.В., зам. директора по ВР,
4.1. организационно-методическое сопровождение реализации проекта ЕМП «Билет в 

будущее» в соответствии с функционалом администратора школы, педагога-навигатора 
(приложение);

4.2. реализацию мероприятий в рамках проекта в соответствии с планом мероприятий 
по реализации проекта ЕМП «Билет в будущее» в 2025 году;
4.3. обеспечить сбор и передачу Региональному оператору - Государственному 
бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Крым 
«Романовский колледж индустрии гостеприимства» оригиналов документов:
- согласия на обработку персональных данных участника проекта от законных 
представителей;
- согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов;
- заявления на участие педагогов-навигаторов в специальной программе повышения 
квалификации;



- оригинала Соглашения о партнерстве между образовательной организацией и 
региональным оператором.;
Системному администратору
4.4. размещение на сайте школы логотипа проекта в соответствии с бренд-буком;
5 .Педагогам -навигаторам обеспечить:
5.1. информирование обучающихся и их родителей о возможностях проекта ЕМП 
«Билет в будущее» и правилах участия в нем, руководствуясь методическими 
рекомендациями по реализации проекта ЕМП «Билет в будущее» по 
профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов образовательной 
организации, реализующей образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования и программой участия в проекте по профессиональной 
ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательной организации ЕМП «Билет 
в будущее» в 2025 году, размещенными на сайте  в разделе ЕМП «Билет в 
будущее»;

copp82.ru

5.2. возможность прохождения школьниками онлайн диагностики на официальном 
портале проекта  на базе школы и практических мероприятий на базе 
Партнеров проекта в соответствии с графиком мероприятий.

bvbinfo.ru

б .Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Хворостьянову Т.В.

Директор МБОУ «СОШ № 12 
им.И.П.Крыжановского»

С приказом ознакомлены

Хворостьянова Т.В

Авдюнина Н.
Асанова Л.Б. 
Турджи Н.В. 

Жука В.О. /
Павликова Л.С 
Ралко И.И. р у 
Салават С.Б. 'i

Альчикова Э.Н, 
Генерозова Ю^ 
Иванец Л.М.
Ибрагимова Л.С
Полякова Н.В.
Рудакова Л.А. 
Цюцюра А.М.

Л.Г.Гамецкая

copp82.ru
bvbinfo.ru

